Testes rogati: Berengarius de Caramayn, et Pauquetus de 
Pulcro castro, miles, et Guilelmus de Marsano, miles, et Fortonus 
de Aniorto et Petrus Querubi.

a. Sic per Barbairano.

LXVII

1284, 25 de març
Fra Pere de Camprodon, comanador de la casa del Temple de Per-

pinyà, amb el consentiment dels frares Bartomeu de la Tor, 
sacerdot de la capella d’aquesta casa, Llorenç de Palau i Jaume 
Mascaró, canvia amb Joan Sicard, jurisconsult de Perpinyà, el 
cens de 12 diners melgoresos que la casa del Temple percep 
cada any, el dia de la Nativitat de la Verge Maria del mes de 
setembre, sobre una vinya que Joan ha comprat a Estefania, 
vídua d’Arnau de na Dies, de Malloles; el cens de 4 diners que 
aquesta casa rep cada any, per Nadal, sobre una vinya que ha 
comprat a Guillema, vídua de Bernat de Camprodon; el cens de 
4 diners sobre la meitat d’una vinya que ha comprat a Bernat 
Piquer, guanter; la senyoria directa i els foriscapis que aquesta 
casa té sobre aquestes vinyes, més 25 sous barcelonesos, per 
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11 diners melgoresos de cens, que Joan Sicard rep per Nadal 
sobre la meitat d’una vinya tinguda per Pere Xatmar i de la 
qual la casa del Temple rep 6 diners de cens, que rep per Nadal 
sobre la meitat indivisa d’una altra vinya tinguda per Pere Xat-
mar, la casa del Temple rebent la setena part dels fruits sobre 
l’altra meitat; 6 diners de cens, que rep sobre la meitat indivisa 
d’una vinya de Ramon de Ripoll, habitant de Perpinyà, i de 
la qual la casa del Temple rep 6 diners sobre l’altra meitat; i 
per tots els drets de senyoria directa i els foriscapis que Joan 
Sicard té sobre aquestes vinyes. Procedeixen a aquest canvi, 
ja que els foriscapis de les vinyes sobre les quals Joan Sicard 
percebia aquests censos valen àmpliament tres vegades més que 
els foriscapis de les vinyes que tenia per a la casa del Temple. 
Totes aquestes vinyes se situen al terme i parròquia de Santa 
Maria de Malloles. Els templers aproven aquesta transacció el 
22 de maig de 1284. 

   Manual d’Arnau Miró, escrivà públic de Perpinyà, ADPO, 3E1/14, ff. 16-17.

VIII kalendas aprilis, anno Domini millesimo CC° LXXX° 
quarto.

Quod ego frater Petrus de Campo rotundo, preceptor domus 
milicie Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bartolomei 
de Turri, capellani ejusdem domus, et fratris Laurencii de Palacio, 
et fratris Jacobi Mascaroni, inspecta utilitate maxima domus mili-
cie Templi, permuto et excambio, et ratione hujus permutacionis 
et excambiacionis trado sive quasi trado tibi, Johanni Scicardi, 
jurisperito Perpiniani, et tuis, et quibus volueris, perpetuo, XII 
denarios melgurienses censuales, quos dicta domus milicie Tem-
pli recipit et recipere consuevit quolibet anno in festo Nativita-
tis beate Marie septembris, in quadam petia vinee infrascripta, 
quam tibi vendidit Stephania, uxor condam Arnaldi de na Dies 
de Malleolis; et amplius IIII denarios malgurienses quos eadem 
domus milicie Templi recipit et recipere consuevit quolibet anno 
in Natalis Domini, in quadam petia vinee infrascripta quam tibi 
vendidit Guilelma, uxor condam Bernardi de Campo rotundo, 
habitanti Perpiniani; item, IIII denarios malgurienses censuales, 
quos predicta domus milicie Templi recipit et recipere consuevit in 
medietate cujusdam petie vinee infrascripte quolibet anno, quam 
tibi vendidit Bernardus Piquerii, ganterius; et amplius omne jus et 
dominium et foriscapia, que dicta domus habet et recipit et ha-
bere et recipere consuevit in dictis vineis, et amplius XXV solidos 
barchinonensium coronatos, de qua etc. quos tibi dono et trado 
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in presenti. Quam permutacionem et excambiacionem tibi facio 
pro XI denariis malguriensibus censualibus, quos quolibet anno 
recipis et recipere debes in festo Natalis Domini in medietate 
cujusdam vinee Petri Xatmarii, inferius confrontate, licet in causa 
recipere non consuevistis nisi VI denariis cum a pauco tempore 
citra dictus Petrus Xatmarii dixerit tempore mortis sue se debere 
tibi prestare quolibet anno de censu pro dicta medietate dicte 
vinee dictos XI denarios, et pro aliis VI denariis malguriensibus 
censualibus, quos recipis et recipere consuevisti quolibet anno in 
festo Natalis Domini in medietate pro indiviso cujusdam alia vinee 
dicti Petri Xatmarii inferius confrontate, et dicta domus recepit 
in alia medietate ejusdem [vinee]a septenam, et amplius pro VI 
denariis malguriensibus censualibus, quos tu recipis et recipere 
consuevisti quolibet anno in festo Natalis Domini in medietate 
pro indiviso cujusdam vinee Raymundi de Rippullo, habitanti 
Perpiniani, infrascripte, et in alia medietate ejusdem vinee dicta 
domus Templi recipit alios VI denarios malgurienses censuales, et 
pro omni jure et dominio et foriscapiis quod tu habes et recipis 
et habere et recipere consuevisti in dicta medietate pro indiviso 
dictarum vinearum dicti Petri Xatmarii et in dicta medietate pro 
indiviso dicte vinee dic-ti Raymundi de Rippullo. Et de predictis 
que tu similiter michi permutas per paccatum etc. Unde ratione 
dicte permutacionis et excambiacionis, consilio dictorum fratrum, 
solvo et diffinio tibi, dicto Johanni Scicardi, et tuis, et quibus 
volueris, perpetuo, totum quicquid juris dicta domus Templi habet 
et habere debet, et ego nomine ipsius, in predictis censibus, juris 
et dominio et foriscapii superius expressatis, quos et que dicta 
domus Templi recipiebat et habebat et habere debebat in dictis 
vineis tuis, ut superius dictum est, et etiam in eisdem vineis ra-
tione aliqua; et ideo predictam permutacionem et excambiacionem 
tibi facio quia longe in triplo plus valent foriscapia predictarum 
vinearum in quibus tu recipiebas predictos census quam foriscapia 
dictarum vinearum que tu tenebas pro eadem domo Templi, totum, 
integriter etc. cendendo etc. constituendo etc. renuncians illi legi 
qua juvantur etc. et si hec excambiacionis etc. et faciemus habere 
etc. et tenebimur de evictione et sumptibus et interesse etc. tam 
in obtinendo quam in subcumbendo, ex quibus etc. et obligo bona 
dicte domus etc. et incontinenti etc. pro francho et libero alodio.